
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении семинара 
для врачей-педиатров

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской 
области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника управления - начальнику отдела охраны здоровья 
матери и ребенка Сакулиной И.Б. организовать и провести 03.12.2015 семинар для 
врачей-педиатров на тему: «Диагностика и лечение муковисцидоза у детей и 
подростков».

2. Утвердить повестку семинара в соответствии с приложением 1.
3. Главному врачу ГБУЗКО «Калужская областная детская больница» 

В.М. Михайлову предоставить зал для проведения семинара и оказать содействие в 
регистрации участников, обеспечении работы демонстрационного оборудования.

4. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения направить 
представителей для участия в семинаре согласно приложению 2. Командировочные 
расходы отнести за счет командирующих учреждений.

5. Рекомендовать главному врачу ФГУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА 
России г. Обнинска В.А. Петрову направить представителей для участия в семинаре 
согласно приложению 2. Командировочные расходы отнести за счет командирующего 
учреждения.

И.о. министра Е.И. Темникова



Приложение 1 
к приказу министерства

Повестка семинара для врачей-педиа гров 
на тему «Диагностика и лечение муковисцидоза у детей и подростков»

3 декабря 2015 года

Место проведения - ГБУЗКО «Калужская областная детская больница» 
г. Калуга, ул. Вишневского, 1, 5 этаж, конференц-зал

10 .00-10 .20 Регистрация участников ГБУЗКО «Калужская областная 
детская больница» 
г. Калуга, ул. Вишневского, 1,
5 этаж, конференц-зал

10.20-10.30 Вступительное слово Темникова Елена Игоревна 
главный внештатный педиатр 
Калужской области, и.о. министра 
здравоохранения области

10.30-12.30 Диагностика и лечение 
муковисцидоза у детей и подростков

Семыкин Сергей Юрьевич - 
к.м.н, заведующий 
педиатрическим отделением 
ФГБУ «Российская детская 
клиническая больница»

12.30-13.30 Дискуссия



Приложение 2 
к приказу

министерства здравоохранения

Разнарядка для участия в семинаре для врачей-педиатров 
на тему «Диагностика и лечение муковисцидоза у детей и подростков»

3 декабря 2015 года

Наименование МО Число участников, 
не менее

ГБУЗКО «ЦРБ Бабынинского района» 1
ГБУЗКО «ЦРБ Барятинского района» 1
ГБУЗКО «Боровская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Дзержинская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Думиничская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Жиздринская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Жуковская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Износковская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Кировская центральная районная больница» 1

ГБУЗКО «Козельская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Куйбышевская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Людиновская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Малоярославецкая центральная районная больница» 1

ГБУЗКО «Медынская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Мещовская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Мосальская центральная районная больница» 1

ГБУЗКО «Перемышльская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Спас-Деменская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Сухиничская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Тарусская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Ульяновская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Ферзиковская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Хвастовичская центральная районная больница» 1
ГБУЗКО «Юхновская центральная районная больница» 1
ГБУЗ КО «Детская городская больница» 1

ГБУЗКО «Калужская областная детская больница» 1
ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА России 1

ГКУЗКО «Дом ребенка специализированный для детей с 
органическим поражением центральной нервной системы с 
нарушением психики»

1

ИТОГО: 28


